
 

 

                             

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про передачу матеріальних цінностей 

 

       Керуючись ст.25, частиною 5 статті 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» Біляївська міська рада  

 

 

 

      ВИРІШИЛА: 

 

      1. Передати  з балансу Біляївської міської ради  на баланс комунального 

підприємства «Спутник» музейні експонати для Музею історичної спадщини 

Біляївської об'єднаної територіальної громади, згідно додатку.  
 

      2. Керівникам вищезазначених установ внести зміни до бухгалтерського 

обліку згідно з вимогами діючого законодавства. 

 

     3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва (голова комісії Урсол Р.А.) 

 

 

 

 Біляївський міський голова                                                 М.П.Бухтіяров 

 

№ 736-39/VII  від 21 грудня  2018 року 

м.Біляївка 

 

 

 

 

 



   Додаток  

до рішення Біляївської міської ради  

№ 736-39/VII  від 21 грудня  2018 року 
 

Рахунок Найменування 

юридичної (фізичної) 

особи, що передає 

матеріальні цінності  

Найменування 

юридичної 

(фізичної) особи, 

що приймає 

матеріальні 

цінності  

Назва Кількість  

 

1 2 3 4 5 

 

 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» 

Планшет з фотокопіями "Так 

начиналось водоснабжение 

Одессы" 1 

 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» 

Планшет "Неосуществленные  

проекты" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет " Доклад №7" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет "Первый водопровод" 1 

 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» 

Планшет "Доклад № 6 "Одес-

ская городская общая дума" 1 

 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» 

Планшет  "В концессию пред-

принимателей" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Днестровская вода 

пришла в город" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Вход в старый  водо-

подводящий канал" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Докладъ №7 1896г." 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "№208 Предложение" 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Здание центральной 

химбаклаборатории.  Построе-

но в 1901г." 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "№200.1905г. Доклад" 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Правила о польо-

вании  водой  из Одесского 

городского водопровода" 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Водоснабжение 

Одессы. Фотолетопись 1791-

1994 г.г.". 1 

 

1111 

 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Проект водозабора  

из  Рошковского фонтана 1820 

г." 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Доклад №11 1870г. 

Одесская  городская общая 

дума" 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Правила пользова-

ния водой из Одесского город-

ского  Водопровода" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Первая насосная 

станция. 1873" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "1897г. Докладъ" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Приемник воды" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Белые ворота" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Узкоколейная  

линия" 1 

 Біляївська міська рада  Планшет "Охрана территории 1 



1111 КП «Спутник» станции до 1900 г." 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Мастерские 

станции" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото "Осмотръ строительства  

фильтра" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Брошура ""Проэктъ 

водопровода" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Брошура "1870. №208" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Брошура "Доклад 1870. Доклад 

№17" 1 

 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Брошура "Предложенія  г.г. 

Форретеръ  и К. по строенію 

Одесско - Днестровского 

водопровода 1870г." 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Брошура "Объ Одесско – 

Днестровском водопроводе" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Брошура " Докладъ №200 

1905г." 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Брошура "Докладъ 1897г." 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Брошура "№ 208 Предложеніе. 

1897г." 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Кирпич "Коллект" 1660г. 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

"Огнеупорный  кирпич" 2 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Кирпич " С.П.Лупаповъ" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Кирпич "Очак. зав." 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Брошура "Доклады 1874г. №5" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Брошура "Доклады 1874г. №2" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Брошура "Извлеченіе  изъ 

контракта" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Брошура " Доклады.1876г. №8" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Брошура" Постановленіе  за 

1877г." 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Брошура "Проект расшире-ния 

и улучшенія  Одесского 

водопровода" 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Брошура "Проект расшире-ния 

и улучшенія  Одесского 

водопровода" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Брошура "Докладъ. 1914г. " 1 

 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Брошура "Проэкт о контракте 

на сооруженіе  Одесско- Днест-

ровского  водопровода" 

Доклад №24. 1870г."1 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Брошура "Доклады.1874г. №4" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Брошура  " Докладъ" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Брошура "Докладъ" 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

 Брошура" Къ Докладу №91 

Его Превосходительству. 

1897г"  1 



 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Брошура " Докладъ № 148 

1897г." 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Картина "Сент  Де Экзюпери  

"О воде" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Заголовок  експозиції "Ничто 

не забыто, никто не забыт" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Коновальчук  

Николай Гаврилович" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Ветераны ВОВ 1941-

1945г.г. Кавалеры". 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет- стенд "Награды 

участников БД ВОВ работни-

ков ст. "Днестр"  1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Фотопортрет Ляхівського Г.Г. 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Участники БД ВОВ  

рабочие ст."Днестр" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Одесская катюша" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Охоронці води" 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет" Разграбленная  

фашистами насосная станция 

№3 2 п.(маш.зал.)" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Портрет Костецкой 

Анны Васильевны" 1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Памятник  участни-

кам партизанского подполья 

Беляевщины"   1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Плашет «Золотий Ювіляр» 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Меморіал  в  

с. Ілліча"  1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Открытие памятника 

рабочим ст."Днестр", погиб-

шим  в ВОВ" 1 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Указ Президиума 

Верховного Совета СССР"   1 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Приказ  военноглав-

нокомандующего  генерала 

армии Малиновскому"   1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Памятник погибшим 

воинам во время  освобожде-

ния нашего края" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Фото "Рейд на Одессу" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Фото "Проект памятника" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Газета "Радянська Україна" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Вимпел «60 років Перемоги» 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Лист-пам’ятка Ляхівський Г.Г. 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Нагородний лист  1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Газета « Південна зоря» 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Альбом «35 дивізія» 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Альбом «Водокачка не должна 

быть взорванной» 1 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Художній театр  ст. 

"Дністер" 1 



 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Художній театр  ст. 

"Дністер" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Рабочие ст. "Днестр" 

на демонстрации" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Династии. Рабочие -

токаря ремонтных мастерских" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Коллективы произ-

водственных цехов ст."Днестр" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Коллектив ИТР и 

работников ХБЛ" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Клуб" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Художественная 

самодеятельность" 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Работники ст. 

"Днестр" на Первомайской 

демонстрации" 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Участники восста-

новления  насосной станции 

№3 2п" 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Производственные 

здания ст."Днестр". Химбак-

лаборатория. Хлораторная". 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет" Проходные ст. 

"Днестр" Пост №1. Пост №2" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Ветераны 

ст."Днестр" 1970г". 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Помещения участка 

озеленения, зубной кабинет, 

физкабинет, медпункт" 1 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Производственные 

здания ст."Днестр" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Гараж (депо). 

Ремонтно-механический цех" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Коллектив ХБЛ. 

Скорые фильтры" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Работники ст. 

"Днестр" на субботнике" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Осовиахим 1938. 

Учения по ГО" 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Об  Одесско-Днест-

ровском водопроводе. Доклад 

1871г.  №1- №9" 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Заявление от пред-

принимателей, поданное 27 

августа1871г." 1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Проэкт контракта на 

сооружение  Одесско-Днест-

ровского водопровода 

№ 1- № 11" 1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Проэкт контракта на 

сооружение  Одесско-Днест-

ровского водопровода 

№ 18- № 36- №52" 1 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» Планшет "Извлечение  из 

контракта и дополнительного к 

нему договора § 1-§ 8, § 9- §14" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Объекты 

Ст."Днестр" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Рабочие Ст."Днестр" 1 

   Планшет " Объекты 1 



1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Ст."Днестр" 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Первая больница г. 

Беляевка" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Открытие музея 

Одесского водопровода" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

"Книга відгуків"  1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото «Відкриття фонтану на 

Соборній площі» 1 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

 Планшет  "Город Беляевка 

1985 г." 1 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Работники Ст. 

"Днестр" 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет"Работники Ст. 

"Днестр",  удостоенные 

правительственных наград" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Рабочие будни 

Ст. "Днестр" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Работники Ст. 

"Днестр" 2 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фотография "В.С.Манкевич 

в детстве" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Приезд в Беляевку  

шахматиста Карпова А." 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Династия  Никоры" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Организаторы  

музея" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Жилпоселок" 2 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Рабочие Ст. 

"Днестр" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Ворота Ст. "Днестр" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Занятия  по ГО" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Каналы- отстойники 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Копія наказу від 10.04.44р. 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Фото літака-винищувача 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 Значок ювілейний 

«ЗАО Одесводоканал» 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Фото з конференції 2002р.  

 

4 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Газета "Одесский  водопро-

водъ" Одесскому водопроводу 

130 лет. Сентябрь 2003 г.  

 

 

2 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

"Газета "Одесский водопро-

водъ".  Март 2003 г. №11 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Газета  "Вісті Біляївки" №39 

(92) 27 вересня  2008 р. 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» "План Білого озера" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Вимпела  

 

2 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

  

Фото 2003 рік 

 

9 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Котельна  НС-3 2п. 

Проект машинної зали. 2 лис. 

 

1 

   "Схема расположения Главных  



 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

сооружений. Продольный 

профиль  видоизмененного 

магистрального провода" 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет  "Строители  

насосной станции №2" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

"План с. Ілліча" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Рабочий поселок" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Спорт на Ст. 

"Днестр" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Насосная станция 

"Чумка" 

 

3 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото  "Открытие мемориаль-

ной доски" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Диспетчерские 

пункты" 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Первый  начальник от концес-

сии Одесского водопровода  - 

инженер   ПЛАТСЪ И.О..1873г. 

 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Водоснабжение  Одессы. 

Фотолетопись.1789-2000г.г.  

ВОС"Днестр" 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 Строительство  блоков скорых 

фильтров. 1959 г. 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Книга Трудовой славы 

ПУВКХ. 1977г. 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Объекты Ст."Днестр" 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Освобождение  от 

фашистов  нашего района и 

прилегающей территории" 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Отчет Румынской   админист-

рации 

 

1 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

 

Підшивка  газети  "Південна 

зоря" 1962р, 1963р., 1964р., 

1966р., 1967р.,1972р.  

 

6 

 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Альбом" Водоснабжение 

Одессы. Фотолетопись. 

1794 -1973г.г. Составил  Г.М. 

БАСС". 1-я часть 

 

 

 

1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Альбом "Водоснабжение 

Одессы. Фотолетопись. 1794 -

1973г.г. Составил  Г.М. БАСС". 

2-я часть 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1111 

 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

 

КП «Спутник» 

Альбом "Доклад коммисіи, об-

разованной  Общею Думою для 

рассмотренія  предложеніий о 

соруженіии Одесско-Днестров-

ского Водопровода" 

 

 

 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Проект "Водоснабжение и 

водоотведение Одессы  в 1981-

1985г.г.и на период до 1990 г." 

 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Материалы к проектированию 

расширения  Одесского водо-

провода. Выпуск 2 

 

 

1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Программа проэктирования  

дальнейшего расширения 

Одесского городского водопро-

вода. 1939г. 

 

 

 

1 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Материалы по Одесскому 

Водопроводу 20.11.1935г. 

2 

 



 

 

 

 

1111 

 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

 

КП «Спутник» 

Основные положения к 

проекту генеральной схемы 

Реконструкции и расширения 

водоснабжения  города Одессы 

1932г. 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

К проекту  насосной станции 

им. Октябрьской революции 

"Чумка" Одесского водопро- 

вода. Докладная записка 

 

 

 

1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Технико-экономическое  

обоснование  капитальных 

работ по водоснабжению г. 

Одессы на  второе пятилетие 

 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Проект перепланировки ст. 

"Днестр" 

 

1 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

 

 

К проекту расширения и 

реконструкции Одесского 

водопровода 

1 

 

 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» "Контракт" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» "Докладъ №45 1908г." 1 

 

 

 

 

1111 Біляївська міська рада 

 

 

 

 

КП «Спутник» 

"Объяснительная записка къ 

проэкту расширенія улучшенія   

Одесского городского водопро-

вода до 4 миллионов ведер в 

сутки - 1901 г. "              1 

 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» 

Водоочистная станция 

"Днестр" 1 

 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» 

Руководители Одесского 

водопровода. Управление 1 

 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» 

Книга "Спортивные достиже-

ния пожарных  Одессы" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Книга "Чернобыль: наша боль" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Картина "Матросы в бою" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Макет  пам′ятника в с.Ілліча 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Макет парової машини 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

З Днем Перемоги газета "Чор-

номорська Комуна" 60 років 

Перемоги м.Біляївка 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Ваза (велика темна) 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Мамаїв курган  (статуетка) 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Насосна  станція  

"Чумка"" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "План ст."Днестр"  

1912-1913г.г.  

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Очистка  медленных 

фильтров" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото. Технический персонал 

Водопровода. 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет Снимок. 1901г. 

Портовая эстакада  

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Железная дорога  Ст. 

Выгода - ст. "Днестр" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Железная дорога   Выгода - Ст.  

"Днестр"  1922г. 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет "Доставка камыша" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство 

первых  домов п. Ильича" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Сжигание камыша в 

топках" 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет "Ремонт водовода" 1 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Планшет "Водоразборная 

будка  в Лузановке" 

1 

 



 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "План ст. "Днестр" 

1922г." 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Схема площадки Ст. 

"Днестр" 1902-1917 г.г. 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Здание строитель-

ного цеха" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото площадки ст."Днестр" 

1902 г. Руденко А.Ф. 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство  

Железной дороги" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство  

Железной дороги и Депо" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Железная дорога 

"Кукушка" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Начало строитель-

ства п.Ильича" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство Вод. 

№3" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото "Техническое руковод-

ство водопровода" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Начало строитель-

ства  резервуара чистой воды" 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет Документ "Постанов-

ление Совета народних  комис-

саров № 585 от 17.04.1932г."   

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Пуск  завода по 

изготовлению ж/б  труб" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

"Канал отстойник. Поперечный 

канал" 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Журнал "Север" 23 іюня 1902г.. 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Общий вид ст. 

"Чумка" 

 

2 

 

 

 

 

1111 

 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

 

КП «Спутник» 

Фотодокумент  о назначении  

Дмитриевского В.П. на долж-

ность помощника заведующего 

технической частью городского 

водопровода 

 

 

 

 

1 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

 

Документ "Его превосходи-

тельству господину Одесскому 

Городскому голове. 16июля 

1904 г." 

 

 

1 

 

 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Брошура "Прошение" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото "Персонал ИТР с 

семьями" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото (фотоотдел Пассаля 21) 

Подаренное Полизо Д.Г. 1923г. 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Схема водопроводной сети 

труб  

 

2 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Докладъ на 11 листах (доклад 

Члена Управы П.С.Аркудин-

ского) 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Документ "Свидетельство Дано 

Семену Рудяку 19.12.1904 г." 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото "Инженерная группа  

Одесского водопровода" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото "Техническое бюро Одес-

ского водопровода. 1927г. " 

 

1 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

 

 

Брошура "Правила  польова-

ния водой  Одесского Город-

ского водопровода 1947г." 

1 

 

 

   Брошура "Правила користуван-  



 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

ня  комунальними  водопрово-

дами та каналізація ми  у міс-

тах і селищах УРСР" 1959 р. 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Документ "Счет  за водо-

пользование за 1916г." 

 

1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Брошура "Правила польования  

системами комунального водо-

снабжения  и канализации. 

1985г." 

 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Документ "Справка № 2526 от 

7 декабря 1937 г" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство Вод. 

№3" 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Грамота 4 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Почетная грамота 3 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Диплом 4 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство 

Вод. №3" 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет "Школа ФЗУ" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство ж/б 

резервуара №5 1934г. "Чумка" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство ж/б 

резервуара №5 1933г. "Чумка" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет" Строительство  

Вод. №3" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Изготовление 

напорных ж/б труб" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Гидравлическое 

испытание ж/б труб" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото "Земснаряд для очистки 

канала-отстойника.1960г." 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Разрезы поперечного 

канала" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Опытная  префильт-

ровая станция" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 Планшет "Старое админзда-

ние. Бывшая ХБЛ" 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада КП «Спутник» 

Планшет "Насосная станция 

№4 2п. 1954г. Медленный 

фильтр №15" 

 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Медленные фильт-

ры. 1914 г.(пущен в работу 

медленный ф № 11)" 

 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет "Канал-отстойник" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет  Фото "Рабочие Ст. 

"Днестр" 

 

2 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Вид  Ст. "Днестр" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет "Админздание" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник»  Планшет  "Котракт-3" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Извлечение  из 

котракта 1873г." 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада КП «Спутник» 

Планшет "Правила о пользова-

нии водой" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Производственные 

здания  Ст."Днестр" 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Здание насосной 

станции3 2п., пущенное в эксп. 

в 1941г." 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Экскурсия студентов 

с профессором Г.М.БАСС" 

 

1 

   Планшет "Блоки скорых  



1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» фильтров №1,2" 2 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Блок скорых фильт-

ров № 3" 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Южная насосная станция 1 

1111 

 

Біляївська міська рада КП «Спутник» 

 

Планшет "Строительство  

блока скорых фильтров №3" 

1 

 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Насосная станция 

№2 (машин. зал)" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Насосная станция 4-

п. №4" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Рыбозаградитель на 

канале № 2" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство бло-

ков скорых фильтров №1,2" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Строительство блока 

скорых фильтров №3" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Производственные  

здания. Хлораторная №1" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Резервуар чистой 

воды у насосной №5 2 п." 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Блок скорых фильт-

ров №4" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Котельная  Ст. 

"Днестр" 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Документ "Смета на расшире-

ние и улучшение водоснабже-

ния" 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Проект "Водоснабжения г. 

Одессы из реки Южный Буг" 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Документ "Стоимость  

Проекта водоснабжения 

г. Одессы из р. Южный Буг" 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Схема водоснабже-

ния региона" 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет "Школа №3" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Ветераны и рабочие 

ст. "Днестр" 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Планшет "Рабочие Ст."Днестр" 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Памятный адрес "Одесскому 

водопроводу 100 лет. 21сентяб-

ря 1873-21 сентября 1973 г.г." 

 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Памятный адрес "Коллективу  

ПУВКХ. Одесса 1973 г.  22 

сентября" 

 

 

1 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

 

Памятный адрес "Поздравле-

ние  по случаю 100-летия Одес-

ского Водопровода" 

 

1 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

 

 

Памятный адрес "Поздравле-

ние  по случаю 100-летия Одес-

ского Водопровода" 

1 

 

 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Медаль к 100-летию Харьковс-

кого водопровода 

 

1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Памятный адрес "Поздравле-

ния по случаю 100-летия  от 

коллектива Управления Водо-

канализации г.Херсона" 

 

 

 

1 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

 

 

Пригласительный билет  на 

торжественное собрание, 

посвященное 100-летию 

Одесского водопровода 

 

1 

 

 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Подяка від Біляївської міської 

ради 

 

1 



1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Грамота 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Диплом 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

"Вторая областная  межотрас-

левая спартакиада"  

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фото "Турнир по мини-

футболу" 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Вымпел "Спартакиада Водока-

налов" 1996 г. 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Памятный адрес "100 лет Одес-

ского водопровода. Сентябрь 

1973 г. г. Харьков" 

 

 

1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Памятный адрес "100 лет 

ПУВКХ г. Одессы. Коллектив 

Управления Одесско-Кишинев-

ской Железной дороги" 

 

 

 

1 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Памятный адрес "100 лет Одес-

скому ПУВКХ. От коллектива  

Одесского треста "Доррем-

строй" 20 сентября 1973 г."  

 

 

 

1 

 

 

 

 

1111 

 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

 

КП «Спутник» 

 Памятный адрес "Исполком 

Одесского городского Совета  

депутатов  трудящихся Отдел 

коммунального хозяйства. 100 

лет  Одесскому водопроводу" 

 

 

 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Памятный адрес "ПУВКХ   

Институт "Укрюжгипроком-

мунстрой" в день 100-летия 

водопровода" 

 

 

1 

1111 

 

 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

 

 

КП «Спутник» 

 

 

 

 

 

Памятный адрес "Коллективу 

ПУВКХ   в ознаменование 100- 

летия Одесского водопровода 

от коллектива  Одесского трам-

вайно-троллейбусного Управ-

ления"  

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1111 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

КП «Спутник» 

Памятный адрес "В честь  100-

летия водоканализационному 

хозяйству Уфимского водока-

налхозяйства" 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1111 

 

 

 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

 

 

 

КП «Спутник» 

Матеріали науково-практичної  

конференції з питань водопос-

тачання та водовідведення  в 

Одеській області за участю 

голови обласної державної ад-

міністрації Гриневецького С.Р. 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Памятный адрес "100 лет 

Одесскому водопроводу. 

Московский водопровод" 

 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Макет дома - музея  

В.И.Ленина в Уфе 

 

1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Статуетка "Родина - Мать" 

Мамаев Курган, г.Волгоград 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Кубок (малий) 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Кубок (побільше) 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Кубок (великий) 2 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Кубок (великий) за спортивну 

майстерність 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Макет площадки ВОС "Днестр" 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Г.Одесса  в ее Учрежденияхъ 2 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Смирнов Ипполит Васильевич- 

профессор. Фотокопия доку-

мента 

 

 

1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Макет "Насосная станция №2" 1 



 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Картина "Так проводилась 

очистка медленных фильтров  

ст."Днестр" с 1873- 1937г.г. 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Картина "Поезд на железной 

дороге. 1925" 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Фотопланшет «Рыбозагради-

тель на новом канале» 1 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

 

Макет рыбозаградителя, водо-

подводящий канал 1 

1111 Біляївська міська рада КП «Спутник» Макет скорого фильтра 1 

 

1111 

 

Біляївська міська рада 

 

КП «Спутник» 

Планшет "Водоснабжение. 

Качество питьевой воды" 1 

 

 

1111 

 

 

Біляївська міська рада 

 

 

КП «Спутник» 

Картина "План площадки Ст. 

"Днестр" 1977г. Производи-

тельность 650-630 т.м
3  

в сутки" 1 

  

Разом   343 

 

 


